
FAKTY - SULEJÓW 16Czwartek • 21.07.2022 r.

Wdrażamy nowe standardy obsługi inwestora

W ramach realizowanego projektu 
w Urzędzie Miejskim w Sulejowie 
powstał Punkt Obsługi Inwestora. 
Rozpoczęliśmy też budowę lokalnej 
sieci współpracy na rzecz promocji ofert 
inwestycyjnych.
- Gmina Sulejów znajduje się w 
centrum Polski, przy dwóch głównych 
drogach krajowych, a do najbliższej 
drogi ekspresowej i autostrady mamy 
ok. 20 km, więc jest to teren dobrze 

skomunikowany i do tego bardzo 
atrakcyjny, więc mam nadzieję, że po-
szukiwania strategicznych  inwestorów 
będą owocne - powiedział Wojciech 
Ostrowski, burmistrz Sulejowa.
Stosowny certyfikat potwierdzający 
wdrożenie standardów obsługi in-
westora w gminie Sulejów przekazał 
Małgorzacie Just, zastępcy burmistrza 
Sulejowa, Dawid Mazurkiewicz, dy-
rektor Departamentu Promocji Urzędu 

Marszałkowskiego podczas uroczystego 
podsumowania projektu, które odbyło 
się w Łodzi. Aby jeszcze skuteczniej 
zachęcić do inwestowania na terenie na-
szej gminy, zaprosiliśmy do magistratu 
przedstawicieli Łódzkiej Specjalnej 
Strefy Ekonomicznej. Pokazaliśmy im 
nasze tereny inwestycyjne oraz popro-
siliśmy o wsparcie merytoryczne.
 - Zaprosiliśmy państwa do skorzystania 
nie tylko z oferty ŁSSE, ponieważ 

jesteśmy też operatorem programu 
Polska Strefa Inwestycji, który umożli-
wia inwestowanie na każdym terenie i 
korzystanie ze zwolnień podatkowych 
na terenach przemysłowych. Zadeklaro-
waliśmy wsparcie w zakresie rozmów z 
potencjalnymi przedsiębiorcami, którzy 
chcieliby się związać inwestycyjnie z 
gminą Sulejów. Potencjał turystyczno-
-rekreacyjny gminy jest bardzo 
duży, ponieważ ludzie coraz częściej 

szukają lokalnych atrakcji i możliwości 
spędzania na przykład weekendów w 
takich miejscach – powiedzieli Paweł 
Klimczak, zastępca dyrektora do spraw 
obsługi inwestora oraz Magdalena 
Plecińska, specjalista ds. pozyskiwania 
obsługi inwestora w ŁSSE.
Docelowo chcielibyśmy udostępnić 
co najmniej kilkadziesiąt hektarów 
terenów inwestycyjnych w różnych 
miejscach na terenie gminy Sulejów.

Gminie Sulejów przyznano certyfikat potwierdzający zakończenie projektu „Wdrażanie standardów obsługi inwestora w samorządach woje-
wództwa łódzkiego”. Pracownicy Referatów Gospodarki Nieruchomości i Rolnictwa oraz Promocji, Rozwoju i Funduszy Zewnętrznych Urzędu 
Miejskiego w Sulejowie przez ostatni rok odbyli szereg merytorycznych szkoleń, rozwijając swoje kompetencje w tym zakresie. Ponadto 
specjaliści  pomogli nam przygotować projekt oferty inwestycyjnej, folder dla ofert inwestycyjnych, materiały informacyjne dla potencjalnych 
inwestorów uzyskaliśmy również dostęp do profesjonalnej platformy internetowej, gdzie będziemy umieszczać nasze oferty. Po za tym zapro-
siliśmy do magistratu przedstawicieli Łódzkiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej, którzy udzielili nam wielu cennych wskazówek.

To najważniejsza umowa w tym roku

Najpierw na działce pojawi się geodeta, 
który wytyczy niezbędne granice, a 
następnie teren zostanie ogrodzony.
 - Oczywiście musimy również upo-
rządkować ten teren i przygotować go 
do rozpoczęcia prac. Zgodnie z umową 
powinniśmy zakończyć budowę w 
ciągu 12 miesięcy, ale wszystkim 
zależy, żeby maksymalnie skrócić ten 
termin – powiedział Bogusław Łyczka, 
prezes Zarządu sp. z.o.o. EcoJura.
Na ten moment czekaliśmy od kilku 
lat.
- Gdyby nie ten niepotrzebny spór 
z piotrkowskimi urzędnikami o 
własność studni, to ujęcie byłoby już 
gotowe, a mieszkańcy mieliby wodę. 
Dzisiaj w wielu kranach jej brakuje i 
mieszkańcy zastanawiają się kto jest 
za to odpowiedzialny, po co to było? 
W kontekście obecnych upałów i 
niedawnych obostrzeń covidowych 
nasi sąsiedzi wzięli na siebie dużą 

odpowiedzialność. W tym czasie 
straciliśmy kilka milionów złotych, 
ponieważ o tyle wzrósł koszt budowy 
tego obiektu. Mam nadzieję, że to 
ostatnie dni, gdy mieszkańcy m.in. 
Uszczyna i Poniatowa nie mają wody, 
z której będą przecież korzystać miesz-
kańcy całej zachodniej części gminy, a 
gdyby doszło do awarii ujęcia Barbara, 
będziemy mieć alternatywę. Poza 
tym, niewykluczone, że będziemy 
mogli zaproponować mieszkańcom 
Piotrkowa Trybunalskiego tańszą 
wodę, ponieważ pomiędzy Bugajem 
a studnią w Uszczynie znajduje się 
odpowiednia rura. Chciałbym bardzo 
gorąco podziękować panu premierowi 
za dotację na budowę nowego ujęcia, 
panu marszałkowi i panu wojewodzie, 
którzy nas wspierali, a także pani 
sołtys Uszczyna – Dorocie Kępskiej, 
która cały czas wierzyła, że uda nam 
się zrealizować tę inwestycję i infor-

mowała mieszkańców o pracach zwią-
zanych z tym projektem. Dziękuję też 
radnej Rady Powiatu Piotrkowskiego 
– Katarzynie Miśkiewicz, która robiła 
wszystko, aby przyśpieszyć cały pro-
ces, ponieważ woda jest najważniejsza 
– jak przed laty powiedział nasz radny, 
Jacek Ciapała – podsumował Wojciech 
Ostrowski, burmistrz Sulejowa.
Podpisanie umowy zwieńczyło trwa-
jący kilka lat proces administracyjny. 
Pod koniec marca bieżącego roku, 
w ramach pierwszego przetargu 
dotyczącego budowy ujęcia wody w 
Uszczynie wraz ze stacją uzdatniania 
wody, złożono dwie oferty. Wartość 
pierwszej wynosiła 12 955 372,29 zł, 
a drugiej 13 769 850 zł, dlatego bur-
mistrz zdecydował, aby ogłosić drugi 
przetarg. Po otwarciu kolejnych ofert 
okazało się, że możemy zaoszczędzić 
prawie 500 000 zł. Wyniki drugiego 
przetargu uprawomocniły się w ponie-

działek, 20 czerwca 2022 r. i burmistrz 
wreszcie mógł podpisać umowę z 
wykonawcą kluczowego elementu 
ujęcia wody wraz ze stacją uzdatniania 
w Uszczynie.
Pierwszy etap polegał na zbadaniu 
wody znajdującej się w studni. Na 
podstawie badań określono, że wody 
w tym miejscu jest bardzo dużo, a jej 

jakość jest znakomita. Budowa ujęcia 
wody w Uszczynie będzie kosztować 
12 457 440 zł.
Burmistrz zabiega jednak o kolejne 
dotacje na tę inwestycję, a przypomi-
namy, że jedną już dostaliśmy. W ra-
mach Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych naszej gminie przyznano na 
ten cel 4 500 000 zł.

A właściwie w ciągu kilku ostatnich lat. W czwartek, 30 czerwca 2022 r. burmistrz Sulejowa Wojciech Ostrowski podpisał umowę  
z wykonawcą kluczowego elementu ujęcia wody i stacji uzdatniania wody w Uszczynie. Teren budowy został już przekazany.
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Wojewódzkie dotacje dla pięciu sołectw 
i Sulejowa – m.in. na „zielone inwestycje”

W tym roku cztery z wymienionych 
sołectw otrzymają po 12 000 zł w 
ramach programu „Sołectwo na plus”, 
pieniądze zostaną przeznaczone na 
następujące inwestycje:
• „Budowa wiaty piknikowej na 
terenie remizy Ochotniczej Straży 
Pożarnej
w Zalesicach”- Sołectwo Zalesice,
• „Dzieciństwo na wsi – doposażenie 
placu w Kole. Etap 2 kontynuacja”- 
Sołectwo Koło
• „Montaż oświetlenia LED na 
terenie sołectwa Uszczyn”- sołectwo 
Uszczyn,
• „Sołectwo na plus” zakup sprzętu 
AGD i doposażenie placu zabaw – 

sołectwo Witów.
Z kolei dla Przygłowa zarezerwo-
wano 99 605 zł dotacji celowej na 
dofinansowanie zadania pod nazwą 
„Zielone centrum Przygłowa”. W 
ramach  programu „Infrastruktura 
sołecka na plus” przy Samorządowym 
Przedszkolu ma powstać miejsce 
integracji, rekreacji i wypoczynku, 
składające się m.in. z ogniska z pa-
leniskiem, ławek, koszy, stojaków na 
rowery, toalet oraz inteligentnej ławki 
solarnej. Inicjatorzy zadania zamie-
rzają również uporządkować teren i 
zainstalować tam nowe zabawki dla 
dzieci i elementy siłowni zewnętrznej.
Bardziej zielono będzie niebawem 

również w Sulejowie. Dzięki dofi-
nansowaniu z budżetu województwa 
łódzkiego w wysokości 150 000 zł, 
w Sulejowie planujemy wykonać 
zadanie z zakresu rozwoju zielonej 
infrastruktury pn. Zielony Sulejów 
– rewitalizacja skweru przy ulicy 
Krakowskiej, w ramach projektu 
„Województwo Łódzkie Ogrodem 
Polski” – „Ogrody przyjazne natu-
rze”. Na terenie skweru zamierzamy 
stworzyć ścieżkę otoczoną roślinami 
– m.in. kwiatami miododajnymi i 
zainstalować elementy małej architek-
tury: ławki, kosze na śmieci, pergole/
konstrukcje ogrodu wertykalnego 
oraz budki lęgowe dla ptaków.

Zalesice, Uszczyn, Koło, Witów oraz Przygłów – do tych sołectw trafią granty z budżetu województwa łódzkiego w ramach programów 
„Sołectwo na plus” oraz „Infrastruktura sołecka na plus”. Radni wojewódzkiego Sejmiku wyrazili zgodę na przekazanie naszym 
sołectwom prawie 150 tysięcy złotych na realizację konkretnych projektów, kolejne 150 tysięcy złotych zarezerwowali natomiast na 
rewitalizację skweru przy ulicy Krakowskiej w Sulejowie.

Burmistrz jednogłośnie otrzymał wotum zaufania 
i absolutorium

Uchwała budżetowa została wcze-
śniej pozytywnie zaopiniowana 
przez przedstawicieli Regionalnej 
Izby Obrachunkowej oraz człon-
ków Komisji  Rewizyjnej Rady 
Miejskiej w Sulejowie.
  -  Jestem bardzo wzr uszony i 
bardzo Państwu dziękuję. Przede 
wsz ys t k i m d z ięk uję  pan i  bu r-
mistrz, ponieważ bez niej, a także 
pracowników Urzędu Miejskiego 
i  jednostek admin ist racy jnych 
magist ratu, nie zrealizowaliby-
śmy t ylu i nwest ycji .  Dz ięk uję 

skarbnikowi, ponieważ to wynik 
jego pracy, dziękuję radnym, po-
nieważ oni również odpowiadają 
za konstrukcję budżetu i dziękuję 
sołtysom, którzy również wnoszą 
d u ż o  p o s t u l a t ów i  w n io s ków 
i  to absolutor ium jest  również 
wynikiem Państwa pracy. Mogę 
tylko obiecać, że zrobię wszystko, 
aby obecny rok był równie dobry, 
skupiamy się na realizacji rozpo-
czętych inwestycji, ale planujemy 
też nowe. Mamy kilka wyrzutów 
sumienia, m.in.: remont ulicy Do-

bra Woda, modernizacja drogi do 
Łazów Dąbrowy, budowa sali gim-
nastycznej w Uszczynie, czy bu-
dowa boisk we Włodzimierzowie 
i Witowie-Kolonii, ale będziemy 
s ię  s t a r a ć ,  ż eby  wsz ys t k ie  t e 
inwestycje wykonać – powiedział 
Wojciech Ostrowski.
Na zakończenie sesji Michał Gacz-
kowski, wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej zaprosił wszystkich na 
obchody jubileuszu 100. rocznicy 
powstania OSP Kurnędz. Szerzej 
na ten temat piszemy na stronie 13.

Podczas sesji absolutoryjnej, która odbyła się we wtorek, 28 czerwca 2022 r., radni sulejowskiej Rady Miejskiej jednogłośnie udzielili 
burmistrzowi Sulejowa, Wojciechowi Ostrowskiemu wotum zaufania. Uznali również, że zrealizowano założenia ubiegłorocznego 
budżetu i zagłosowali za udzieleniem włodarzowi absolutorium. Ta druga uchwała również została przyjęta jednogłośnie.

Nasi seniorzy otrzymali "opaski życia"

W środę, 22 czerwca 2022 r. w Miejskim 
Ośrodku Pomocy Społecznej w Sulejowie 
odbyło się spotkanie, podczas którego se-
niorzy otrzymali opaski bezpieczeństwa. 
Noszenie opaski umożliwi naszym miesz-
kańcom kontakt z pracownikami centrali 
teleopieki, którzy w każdej chwili będą 
mogli podjąć interwencję i zareagować w 
sposób adekwatny do danej sytuacji.
-To ważne, że pracownicy Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej skutecznie 
podejmują takie działania i angażują się 
w projekty, które służą naszym miesz-
kańcom. Opaski bezpieczeństwa są tego 

doskonałym przykładem. Cieszę się, że 
teraz wielu naszych seniorów, szczególnie 
tych którzy mieszkają sami, będzie mogło 
w razie potrzeby szybko powiadomić, że 
potrzebują pomocy- powiedział Wojciech 
Ostrowski, burmistrz Sulejowa.
Opaski otrzymało 20 Seniorów po 
65. roku życia. Udział w programie 
jest bezpłatny. Opaski, które trafiły do 
naszych mieszkańców przypominają 
elektroniczne zegarki na rękę. Są wypo-
sażone w czujniki mierzące podstawowe 
funkcje życiowe, jak np. saturację, tętno, 
temperaturę, posiadają także lokalizator 

GPS i detektor upadku. Mają również 
przycisk SOS, jego wciśniecie spowoduje 
natychmiastowe połączenie z ratowni-
kiem medycznym, który zdecyduje, czy 
wysłać do seniora karetkę pogotowia lub 
poradzi, co należy zrobić w konkretnej 
sytuacji.
Wszelkich informacji na temat Programu 
udzielają pracownicy Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Sulejowie, z któ-
rymi można się spotkać przy ul. Targowej 
20 lub porozmawiać przez telefon pod 
numerami 515 105 987 oraz 44 616 20 
33 - wew. 25.

20 mieszkańców gminy Sulejów otrzymało tak zwane opaski życia, które przez całą dobę, 7 dni w tygodniu będą monitorować 
podstawowe parametry życiowe, a w nagłym wypadku umożliwią wezwanie pomocy. Seniorzy będą mogli korzystać z opasek w 
ramach programu „Korpus Wsparcia Seniorów”, na który dostaliśmy dotację z Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej w wysokości 
60 340,00 zł.
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Dodatkowe patrole policyjne

P io t r kows c y  o r a z  s u le jows c y 
p o l i c j a n c i  b ę d ą  p i l n o w a ć 
p o r z ą d k u  w  m ie j s c a ch  ws k a -
z a n y c h  p r z e z  b u r m i s t r z a  i 
c z ł o n ków  K o m i s j i  E d u k a c j i , 
R o l n i c t w a  i  B e z p i e c z e ń s t w a 
R a d y  M ie j sk ie j  w  Su le jow ie , 
n a  p o d s t aw ie  a n a l i z y  z a g r o -
żen ia przestępczością ,  a t ak że 
w s z ę d z i e  t a m ,  g d z i e  n a s i 
mieszkańcy i  t u r yści  spęd zają 
czas.
 - Przypomniałem panu komen-
dantowi, że bardzo zależy nam 

również na tym, aby pol icjanci 
pa t rolowa l i  t eż  na sze  g m i n ne 
d rog i ,  z właszcza podczas  w y-
padków na DK 12 i DK 74, gdy 
z  o b j a z d ów  ko r z y s t a j ą  m . i n . 
k ierowcy samochodów ciężaro -
w ych ,  dewas t ując  t e  jezd n ie  i 
chodniki, k tóre z takim t rudem 
remontujemy – dodaje Wojciech 
Ostrowski, burmist rz Sulejowa.
Zgo d n ie  z  u mową ,  p ol ic ja nc i 
będą pe ł n ić pat role ponad nor-
m a t y w n e  n a  t e r e n i e  g m i n y 
Sulejów do 15 l istopada 2022 r.

Podczas wakacji na terenie naszej gminy wypoczywa 
więcej osób, dlatego aby skutecznie zadbać o ich bez-
pieczeństwo przekazaliśmy policjantom dotację w wyso-
kości 25 800 zł na patrole ponadnormatywne. Burmistrz 
Sulejowa Wojciech Ostrowski podpisał w tej sprawie 
stosowne porozumienie z komendantem Komendy Miej-
skiej Policji w Piotrkowie Trybunalskim, inspektorem 
Krzysztofem Dąbrowskim.

Tymczasowa zmiana organizacji ruchu na 
sulejowskich ulicach

W pierwszej kolejności zostaną wy-
konane roboty przygotowawcze oraz 
przebudowa i budowa infrastruktury  
towarzyszącej  na ulicach Góra 
Strzelecka oraz Podwłodzimierzów 
w Sulejowie, a w kolejnych dniach 
drogowcy rozpoczną rozbiórkę i od-
tworzenie krawężnika i nawierzchni 
jezdni na ul. Rycerskiej na terenie 
Podklasztorza. Zgodnie z harmono-
gramem, od sierpnia rozpoczną się 
także roboty na pozostałych ulicach, 
znajdujących się na tym osiedlu: 
Kazimierza Jagiellończyka, Królowej 
Jadwigi, Mieszka I.
Na czas prowadzenia robót zostanie 
wprowadzona tymczasowa organiza-
cja ruchu, która będzie obowiązywać 
do końca 2022 r.

Wykonawca przeprasza mieszkańców 
za wszystkie ewentualne niedogod-
ności i utrudnienia i liczy na Państwa  
wyrozumiałość.
Ulice Królowej Jadwigi, Mieszka 
I, K. Jagiellończyka i Rycerska na 
terenie osiedla Podklasztorze w 

Sulejowie oraz ul. Góra Strzelecka 
i Podwłodzimierzów w Sulejowie 
zostaną wyremontowane dzięki 
dotacji w wysokości 10 220 100,00 zł, 
przyznanej naszej gminie w ramach 
pierwszej edycji Programu Inwestycji 
Strategicznych „Polski Ład”. 

W związku z rozpoczęciem modernizacji ulic na terenie Sulejowa, generalny 
wykonawca kontraktu pod nazwą „Kompleksowa poprawa stanu gminnej in-
frastruktury drogowej na terenie miasta i gminy Sulejów – etap I” informuje, że 
rozpoczeły się prace drogowe w ramach tego zadania.

Polskie i ukraińskie dzieci integrowały  
się podczas wspólnego biwaku w Barkowicach

Ukraińskie dzieci, które uczest-
niczyły w biwaku, od niedawna 
uczęszczają do szkół w naszym 
reg ion ie – m.in .  t ych su lejow-
skich.
 - Pomysł pojawił się niedawno, 
bardzo chcieliśmy, żeby młodzi 
m i e s z k a ń c y  B a r kow i c  m o g l i 
lepiej poznać swoich ukraińskich 
kolegów i koleżanki, którzy za-
mieszkali m.in. na terenie naszej 
gminy. Mam nadzieję, że dzięki 

temu ukraińskie dzieci poczują 
się w Polsce jak w domu. Wyczar-
terowaliśmy łódkę, którą mogły 
p ł y w a ć  p o  n a s z y m  p i ę k n y m 
Zalewie Sulejowskim i podziwiać 
jego walory. Poza tym wspólnie 
zwiedziliśmy Groty Nagórzyckie 
oraz Rezerwat Niebieskie Źródła. 
C h c i e l i b y ś m y  z o r g a n i z o w a ć 
kolejne biwaki w lipcu i sierpniu, 
dlatego zachęcamy do kontaktu 
każdego, kto chciałby nam w tym 

pomóc – apeluje Alina Błaszkow-
ska-Pałac, sołtys Barkowic.
Podczas kilkudniowego biwaku 
atrakcji było sporo, dzieci wzięły 
udział we wspólnej wycieczce, 
k u r s ie  ż eg la r sk i m ,  mog ł y  s ię 
wspólnie bawić na terenie tam-
tejszego placu zabaw, ponadto 
organizatorzy przygotowali dla 
nich ognisko. Dzieci nocowały w 
nowych domkach, które wybudo-
wano nad Zalewem Sulejowskim.

Dzięki zaangażowaniu mieszkańców Barkowic, m.in. sołtysa, członków Rady Sołeckiej, strażaków z tamtejszej jednostki OSP i 
pań z KGW Barkowice, w tej miejscowości odbył się bezpłatny biwak, w którym uczestniczyli młodzi mieszkańcy naszej gminy oraz 
siedmioro ukraińskich dzieci, które przyjechały do naszego kraju po wybuchu wojny.
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Uroczyste obchody 100-lecia OSP w Kurnędzu 
będziemy pamiętać bardzo długo

Obchody rozpoczęły się od uroczystej 
mszy świętej w intencji strażaków, którą 
odprawił ks. Leszek Druch, proboszcz 
parafii św. Floriana w Sulejowie. Po jej 
zakończeniu dowódca uroczystości, druh 
Mirosław Antosik, złożył meldunek dru-
howi Tadeuszowi Karczowi, prezesowi 
Zarządu Oddziału Wojewódzkiego 
Związku OSP RP, o gotowości podod-
działów do rozpoczęcia uroczystego 
apelu z okazji 100-lecia Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Kurnędzu. Następnie 
wciągnięto na maszt flagę państwową, a 
zgromadzeni goście odśpiewali Mazurka 
Dąbrowskiego.
Uczestników uroczystości powitali: druh 
Piotr Leśniewski, prezes OSP w Kurnę-
dzu, druh Szymon Kołek, naczelnik 
OSP w Kurnędzu oraz Mieczysław Lec, 
wiceprezes Zarządu Oddziału Miejsko- 
Gminnego OSP w Sulejowie, po czym 
rozpoczęła się jedna z najważniejszych 
części tej uroczystości, podczas której 
druh Tadeusz Karcz odznaczył sztandar 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Kurnę-
dzu ,,Złotym Znakiem Związku”.
W kolejnej części uroczystości wprowa-
dzono nowy sztandar Zarządu Oddziału 
Miejsko-Gminnego Związku OSP 
RP w Sulejowie. Jednym z elementów 
tej ważnej chwili, było upamiętnienie 
jego fundatorów na pamiątkowych 
gwoździach umieszczonych na drzewcu 
sztandaru, poprzez symboliczne wbicie 
gwoździ.
Niewątpliwie jednym z najbardziej 
podniosłych momentów niedzielnej 
uroczystości były odznaczenia i wyróż-
nienia kilkunastu druhów.
Na mocy uchwały prezesa Zarządu 
Głównego Związku OSP RP,,Złotym 
Znakiem Związku” odznaczony został: 
druh Mirosław Antosik, natomiast 
złotymi medalami,,Za Zasługi dla 
Pożarnictwa” odznaczeni zostali: druh 
Zbigniew Kołek oraz druh Mieczysław 
Laszczyk.
Ponadto, na mocy uchwały członków 
prezydium Zarządu Oddziału Woje-
wódzkiego Związku OSP RP srebrnymi 
medalami,,Za Zasługi dla Pożarnictwa” 
odznaczeni zostali: druh Józef Szaliński, 
druh Ryszard Balcerzyk oraz druh Piotr 

Leśniewski.
Brązowymi medalami odznaczono 
natomiast: druha Dariusza Barczyka, 
druha Michała Leśniewskiego, druha 
Michał Kałcza, druha Marcina Malarza, 
druha Marcina Laszczyka, druha Rafała 
Ślusarczyka, druha Łukasza Kołka, 
druha Roberta Rońka, druha Jarosława 
Antosika, druha Piotra Laszczyka, 
druha Mateusza Laszczyka oraz druha 
Jarosława Balcerzyka. Wszystkie 
odznaczenia wręczyli druh Tadeusz 
Karcz oraz starszy brygadier Paweł 
Dela, komendant Komendy Miejskiej 
Państwowej Straży Pożarnej w Piotrko-
wie Trybunalskim.
Dwaj z odznaczonych druhów - Ka-
zimierz Laszczyk i Kazimierz Malarz 
- odsłonili następnie tablicę pamiątkową 
z okazji 100-lecia Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Kurnędzu, a po tej podnio-
słej chwili dźwiękiem syreny uczczono 
pamięć wszystkich, którzy przyczynili 
się do istnienia OSP w Kurnędzu. 
Jak podkreślali strażacy, ten dźwięk 
zawsze towarzyszył im podczas miłych i 
smutnych chwil, a tym razem zjednoczył 
wszystkich uczestników tej uroczystości.
Gdy syrena ucichła głos zabrali: druh 
Tadeusz Karcz, starszy brygadier Paweł 
Dela, marszałek senior Sejmu RP Antoni 
Macierewicz, poseł Grzegorz Lorek, 
burmistrz Sulejowa Wojciech Ostrow-
ski, przewodniczący Rady Miejskiej w 
Sulejowie, Bartosz Borkowski, który 
przeczytał też list od wiceprzewodni-
czącego RM - Michała Gaczkowskiego, 
a także Katarzyna Miśkiewicz, radna 
Rady Powiatu Piotrkowskiego, Ire-
neusz Czerwiński, sekretarz powiatu 
piotrkowskiego, Katarzyna Wieczorek, 
sołtys Kurnędza oraz druh Mieczysław 
Lec i druh Piotr Leśniewski. Wszyscy 
zgodnie dziękowali, gratulowali, ale też 
podkreślali, że w 1920 r., gdy powstała 
ta jednostka, w Polsce trwała wojna o 
niepodległość, a dzisiaj o wolność wal-
czą nasi sąsiedzi za wschodnią granicą. 
Zarówno wtedy, jak i dzisiaj strażacy 
byli i są gwarantem bezpieczeństwa 
obywateli i symbolem walki o niepod-
ległość, o czym chyba najlepiej wie 
obecny podczas uroczystości Czesław 

Antosik, który w tym roku obchodzi 100. 
urodziny, a przez wiele lat był członkiem 
OSP Kurnędz.
- Długo czekaliśmy na tę chwilę i choć 
dzisiaj nasza jednostka praktycznie ma 
już 102 lata, warto było wziąć udział 
w tak pięknej uroczystości. Cieszymy 
się, że mogliśmy świętować w takim 
gronie. Spełniło się też nasze marzenie, 
ponieważ niebawem otrzymamy nowy 
wóz strażacki. Priorytetem jest dalszy 
rozwój jednostki i przyciągnięcie mło-
dych druhów, choć obecnie na liście jest 
ich 40 i przede wszystkim są to młodzi 
ludzie - podsumowali druh Mirosław 
Antosik, dowódca uroczystości i Piotr 
Leśniewski, prezes OSP w Kurnędzu.
Oficjalna część uroczystości zakończyła 
się defiladą strażaków i Mażoretek 
“Perły Sulejów”, po której goście wpisali 
się do księgi pamiątkowej. Następnie or-
ganizatorzy zaprosili na festyn rodzinny, 
który zorganizowano na placu za remizą.
A na koniec historia OSP Kurnędz w 
pigułce:
Jednostka Ochotniczej Straży Pożarna w 
Kurnędzu została zarejestrowana w 1920 
roku. W 1922 roku do jednostki przy-
dzielono ręczną sikawkę z wężami i od 
tej pory druhowie brali udział w gaszeniu 
pożarów. W roku 1930 r. założono orkie-
strę, która funkcjonowała aż do okresu 
wojennego. W latach 50-tych jednostka 
otrzymała syrenę ręczną i motopompę. 
W latach 60-tych druhowie wybudowali 
zbiornik przeciwpożarowy, a w 1966 
roku zamontowano syrenę elektryczną. 
W roku 1967 podjęto uchwalę o budowie 
nowej strażnicy. Powołano komitet bu-
dowy, przygotowano dokumentację, gro-
madzono materiały budowlane. Budowa 
strażnicy zakończyła się w 1975 roku i 
wtedy też nastąpiło oficjalne otwarcie, 
podczas którego zorganizowano 
gminne zawody pożarnicze. Strażnica 
służy strażakom do dziś. W 1976 roku 
zakupiono wóz konny do przewozu 
sprzętu gaśniczego oraz wymieniono 
umundurowanie bojowe. W roku 
1984 jednostka otrzymała z Komendy 
Rejonowej w Piotrkowie Trybunalskim 
samochód gaśniczy „STAR 26". W tym 
samym roku utworzono młodzieżową 

drużynę pożarniczą. Okres od 1986 
do połowy lat 90-tych był szczególny 
dla jednostki, ponieważ druhowie z 
Kurnędza zajmowali czołowe miejsca 
w zawodach na szczeblu gminnym, 
rejonowym, wojewódzkim, jak również 
startowali podczas zawodów
ogólnokrajowych. Ze względu na 

bardzo dobre wyniki OSP w Kurnędzu 
otrzymała samochód gaśniczy,,Jelcz", 
sfinansowany z gminnego budżetu. W 
biegłym roku strażacy z tej jednostki 
uczestniczyli w 20 zdarzeniach na 
terenie gminy Sulejów i powiatu piotr-
kowskiego, z czego ok. 70% stanowiły 
miejscowe zagrożenia, a resztę - pożary.

Ten wspaniały jubileusz strażacy z Kurnędza świętowali dokładnie dwa lata temu, ale uroczyste obchody przeniesiono z powodu 
pandemii koronawirusa. W niedzielę, 3 lipca 2022 r. przed miejscową remizą świętowali z tej okazji nie tylko strażacy z tej jednostki, 
ale również ich koledzy z całej gminy, ponieważ przy okazji wprowadzono nowy sztandar Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego 
Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Sulejowie.
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Wokalny sukces naszego mieszkańca

W konkursie uczestniczyli najlepsi 
wykonawcy z całej Polski, którzy zostali 
wyłonieni w eliminacjach wojewódzkich 
lub międzypowiatowych. Pan Zdzisław 
zaprezentował pieśni z regionu piotrkow-
skiego, a jego kategorii rywalizowało 30 
osób.
- Zakwalifikowanie się do tego festiwalu 
i możliwość występu w takim gronie to 
dla mnie ogromny sukces. Jak dowie-
działem się kto będzie mnie oceniał to 
ciśnienie trochę mi skoczyło, ponieważ 
to były same autorytety. Tym bardziej, 
że oceniali śpiew solowy, bez żadnego 
akompaniamentu. Pierwsza pieśń doty-
czyła chłopaka, który poszedł do wojska 
i zostawił 17-letnią dziewczynę, następnie 
wykonałem przyśpiewki z naszego re-
gionu, a na koniec utwór moralizatorski i 
choć wykonywałem go setki razy zawsze 
mam dreszcze. Przygotowywałem się 
pod okiem etnomuzykologa, ponieważ 
wszystkie pieśni trzeba wykonywać 
głosem białym, a całość trwa 8 minut. Po 
pierwszych próbach po każdej pieśni mu-
siałem odpocząć, a teraz mógłbym wyko-
nać dwie takie serie. Dziękuję członkom 
profesjonalnego Jury za to, że mnie "od-
nalazło " w takim gąszczu wykonawców, 
dziękuję koleżankom i instruktorce Pani 
Kamili z Zespołu Ludowego Piliczaanie 
oraz Janowi Łaskiemu muzykowi ludo-
wemu i kompozytorowi za wspieranie 
mnie całym sercem. Naprawdę czułem to 
wsparcie. Dziękuję pracownikom Urzędu 
Miejskiego i MOK w Sulejowie oraz Pani 
Anecie, instruktorce zespołu "Róbmy 
Swoje" – powiedział Zdzisław Gajewski.
A my oczywiście gratulujemy i życzymy 
kolejnych sukcesów nie tylko na ogólno-
polskiej scenie.

Piliczanin Zdzisław Gajewski zdobył II nagrodę w kategorii śpiewaków podczas 56.  Ogólnopolskiego Festiwalu Kapel i Śpiewaków 
Ludowych w Kazimierzu Dolnym. To duży sukces, ponieważ na scenie wystąpiło w sumie ponad 650 wykonawców.

Skrawki rzeczywistości uchwycone w obiektywie

Autorka o sobie:
W fotograf i i podążam za świa-
t łem.  St a ram się  pokazać naj -
piękniejsze jego barwy i cienie. 
Sk r awk i  na t u r y,  p r zen i k ają ce 
się wzajemnie kształ ty i kolory 
ujmuję w ramy obrazu. Emocje 
i intuicja pomagają mi wydobyć 
z  o t a cz a ją c e j  r z e cz y w i s t o ś c i 
f r ag ment y wa ż ne i  pięk ne d la 
mnie. Detale, peryferie,  blaski,  
kont u r y,   za łaman ia .   I nt u ic ja 
podpowiada mi moje sk rawk i ,  
k tóre  wyłaniają  się  na  hor y-
zoncie. Ja je tylko uwieczniam. 
Kreacja  formy  pasjonuje  mnie  
t a k   sa mo  ja k   emocje   i   r a -
doś ć,   k t ó r ych   dośw ia dcz a m  

podczas  spacerów z aparatem. 
Układam liście, płatki kwiatów, 
nasiona w obrazy, które następ-
n ie  fo tog ra f uję,  d z ięk i  czemu 
delikatne, k ruche i ulotne stają 
się wieczne. Bawię się słowami 
i i lust r uję t eks t y,  bąd ź jak k to 
woli, znajduję opis dla tworzo -
nych przeze m n ie „ k war to -re -
por taży”. Lubię zabawę for mą, 
tekstem, i lust ruję chwile, k tóre 
s t a j ą  m i  s i ę  b l i s k i e  d z i ę k i 
n ieustannej obser wacji świata . 
P roz a  ż yc ia  u ję t a  w r a my ob -
r a z u  s t a j e  s i ę  m oj ą  p o t r z e b ą 
opisan ia sk rawka świat a .  Cza-
se m w ys t a rcz y  z a t r z y m a ć  s ię 
na chwilę, żeby dost rzec to, co 

je s t ,  co  i s t n ie je ,  co  być  może 
zawsze było obok ,  a le  właśn ie 
w  t e j  c h w i l i  d o m a g a  s i ę  z a -
uważenia. Fotograf ia pasjonuje 
m n ie od najm łodsz ych la t ,  a le 
dopiero na emery turze mogłam 
poświęcić  je j  t yle  czasu ,  żeby 
s o l i d n i e  o p a n o w a ć  w a r s z t a t 
t w ó r c z y.  D w u k r o t n i e  w z i ę -
ł a m  u d z i a ł  w  w o j e w ó d z k i c h 
k o n k u r s a c h  f o t o g r a f i c z n y c h 
organizowanych  przez  Łódzki  
Dom  Ku lt u r y  za   pie r wsz y m 
r a z e m z doby wają c  w y róż n ie -
nie, a za d r ugim II nagrodę.
Fotog raf ie będzie można oglą -
dać w nawie bocz nej  świąt y n i 
do końca l ipca bieżącego roku.

Fotograf ie  wykonane przez Barbarę A łaszewską będzie można 
podziwiać od najbliższej niedzieli,  17 l ipca 2022 r. w sulejowskim 
Kościele pw. św. Floriana. Autorka jest emerytowaną nauczycielką 
plastyki  i  technik i,  fotograf ia jest  jej  pasją i  jak sama podkreśla 
rejestrowanie skrawków rzeczywistości sprawia jej  najwięcej ra -
dości.
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Rowerzyści i biegacze lubią wracać do Łazów Dąbrowy

Spośród 129 osób, które wzięły udział 
w wyścigu, przeważali rowerzyści, 
najczęściej rodzice z dziećmi. Niektó-
rzy wystartowali po raz kolejny.
- Lubimy jeździć na rowerze, a te 
tereny są wyjątkowo urokliwe, dlatego 
cieszymy się, że możemy spędzić to 
sobotnie popołudnie właśnie w taki 
sposób – podkreślali uczestnicy.
Podobnych wydarzeń jest wiele, ale to 
jest wyjątkowe, ponieważ podobnie 
jak przed rokiem zorganizowano je z 
okazji Dnia Walki i Męczeństwa Wsi 
Polskiej.

- Oddaliśmy hołd mieszkańcom 
polskich wsi, którzy walczyli z oku-
pantem i z tego powodu ginęli, dlatego 
musimy o nich pamiętać. Bardzo się 
cieszę, że w tym roku wystartowało 
jeszcze więcej osób niż rok wcześniej. 
Zachęcam do udziału w kolejnej edycji 
i odwiedzania naszej miejscowości 
i Skansenu Ziemi Łazowskiej – po-
wiedział Zdzisław Żurek, organizator 
wydarzenia.
Honorowym patronem tego sportowo-
-patriotycznego przedsięwzięcia był 
m.in. Wojciech Ostrowski, burmistrz 

Sulejowa, którego reprezentował 
Bartosz Borkowski, przewodniczący 
sulejowskiej Rady Miejskiej.
- Sport powszechny jest bardzo ważny, 
tym bardziej po tej przerwie covido-
wej, dlatego niezmiennie zachęcamy 
wszystkich naszych mieszkańców 
do spędzania czasu na świeżym 
powietrzu. To jest też świetna okazja 
do integracji. To na pewno nie jest 
ostatnia tego typu impreza, która w 
tym sezonie odbędzie się na terenie 
naszej gminy, ponieważ 17 września 
zamierzamy zorganizować rodzinny 

rajd rowerowy z Sulejowa do Witowa, 
niebawem zdradzimy więcej szczegó-
łów – podsumował Bartosz Borkowski.
Podczas sobotniego wyścigu, który 
odbył się w Łazach Dąbrowie rowe-
rzyści pokonali dystans o długości 14 
km, a biegacze 6 km. Każdy uczestnik 
otrzymał pamiątkowy medal, a najlepsi 
również puchary i nagrody rzeczowe. 
Organizatorzy przygotowali również 
posiłek regeneracyjny.
 
Wyniki biegu przełajowego
Kobiety:

1. Magdalena Marzec,
2. Bogumiła Kowalczyk,
3. Dorota Adamek.
 
Mężczyźni:
1. Piotr Koń,
2. Rafał Król,
3. Konrad Jagiełło.
 
Wyniki rajdu rowerowego:
1. Gerard Tymanowski,
2. Tomasz Kleska,
3. Paweł Wtorkowski,
Gratulujemy!

Jest co najmniej 129 powodów, aby uznać kolejną edycję tego sportowo-patriotycznego wydarzenia, za wyjątkowo udaną. Uczestnicy, 
którzy zameldowali się w sobotę, 16 lipca 2022 r. na starcie II Łazowskiego biegu przełajowego i rodzinnego rajdu rowerowego, 
pokonali malowniczą trasę, podziwiając piękno tego regionu, a przede wszystkim wspólnie spędzając czas.
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Sportowych emocji ciąg dalszy

Najpierw o medale rywalizowali juniorzy. Na boisku można było zobaczyć między innymi reprezentantów Piotrkowianina Piotrków Trybunalski. Turniej zakończył się po zamknięciu obecnego numeru, 
natomiast w weekend o miano najlepszych juniorek młodszych w Polsce będą rywalizować dziewczęta. Pierwszy mecz rozpocznie się w sobotę, 23 lipca 2022 r. o godzinie 10.00, natomiast mecz  
o 3. miejsce i finał zostaną rozegrane następnego dnia o 12.00 i 13.00. Już dzisiaj zachęcamy do kibicowania wszystkich miłośników tej widowiskowej odmiany piłki ręcznej. Do zobaczenia w Sulejowie!

W tym sezonie na terenie sulejowskiego centrum sportów plażowych przy Szkole Podstawowej nr 1 im. J. Pawła II rywalizują przede 
wszystkim siatkarki i siatkarze plażowi, ale nie tylko. Obecnie można tam podziwiać zmagania najlepszych młodych piłkarek i piłkarzy 
ręcznych, którzy przyjechali do Sulejowa, aby wziąć udział w Finałach Mistrzostw Polski juniorów młodszych i juniorek młodszych 
w piłce ręcznej plażowej.


